
 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
 

 

DECRETI n.ro 8 del 08/06/2022 

DECRETI 
Decreto N. 8 del 08/06/2022 

 
OGGETTO: COMIZI ELETTORALI 12.6.2022 - Istituzione di un seggio speciale per la raccolta del voto da 

parte degli elettori positivi al COVID-19, sottoposti a trattamento domiciliare o in condizioni di 
isolamento per COVID-19  del Comune di Porto San Giorgio 

 

Il Sindaco 
 
Preso atto che il 12 GIUGNO 2022 avranno luogo i comizi elettorali per lo svolgimento contestuale delle 
elezioni amministrative e dei cinque referendum popolari previsti dall’art.75 della Costituzione  
 
Considerata la straordinaria necessità di assicurare il pieno esercizio del diritto al voto, agli elettori positivi al 
COVID-19;  
 
Visto  il DECRETO-LEGGE 4 maggio 2022, n.41 “Disposizioni urgenti per lo svolgimento contestuale 
delle elezioni amministrative e dei referendum previsti dall'articolo 75 della Costituzione da tenersi 
nell'anno 2022, nonché' per l'applicazione di modalità operative, precauzionali e di sicurezza ai fini 
della raccolta del voto”  che all’art.3, comma 5, ha previsto che in caso di accertata impossibilità alla 
costituzione  di  seggi speciali nel comune, sentita la commissione elettorale  circondariale e previa intesa tra  i   
sindaci  interessati, può  comunque  essere istituito un solo seggio speciale;  
 
Atteso che allo stato attuale non è possibile prevedere anticipatamente eventuali richieste di voto degli elettori 
positivi al COVID-19 in trattamento domiciliare o in condizioni di isolamento; 
 
Visto l’art.3 della circolare Ministero dell’Interno – Direzione Centrale per i Servizi Elettorali – n. 44/2022 del 5 
maggio u.s, che ha invitato i Comuni interessati ad istituire tempestivamente i seggi speciali ai sensi del 
decreto-legge in esame. 
 
Accertato che sul territorio comunale non sono presenti strutture sanitarie che ospitano reparti Covid-19; 
 
Ritenuto opportuno, dunque, che questo Comune istituisca tempestivamente un seggio speciale ex art.9 della 
legge 23 aprile 1976, n.136, presso la sezione elettorale “ordinaria” di questo Comune n.1 ubicata in via 
ubicato in via Cavour n.8 (plesso De Amicis); 
  
Sentita l’Azzurra Servizi Srl Impresa sociale (Croce Azzurra di Porto San Giorgio), con sede in Via A. Costa 
n.1 Porto San Giorgio la quale ha dato la disponibilità e designato dei componenti – operatori socio sanitari – 
per le operazioni di che trattasi (prot.16543 del 7.6.22); 
 
Dato atto per il rilascio della certificazione, da allegare nella richiesta, l'ASUR ha designato il Servizio 
Medicina Legale, Dr.ssa Alessia Romanelli - 0734 625111 (centralino); 
 
Accertato che i componenti del seggio speciale, di seguito generalizzati, sono muniti di certificazioni verdi 
Covid-19 secondo  quanto  previsto dall'articolo 1-bis, comma  1-sexies,  del  decreto-legge  1°  aprile 2021, 
n.44, convertito, con modificazioni,  dalla  legge  28  maggio 2021, n.76 
 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2021-04-01;44~art1bis-com1sexies
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2021-04-01;44~art1bis-com1sexies
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2021-05-28;76


DECRETI n.ro 8 del 08/06/2022 

Visti: 
- il Decreto legge 4 maggio 2022, n.41  
- le circolari Ministero dell’Interno – Direzione Centrale dei Servizi Elettorali – nn.44, 48 e 49 

rispettivamente in data 5, 11 e 12 maggio 2022; 
- il Protocollo Sanitario e di Sicurezza anno 2022; 
- la Legge 23 aprile 1976, n.136; 

 
DISPONE 

 
di costituire un seggio speciale ex art. 9 della legge 23 aprile 1976, n.136, presso l’ufficio elettorale di 
sezione “ordinario” questo Comune di Porto San Giorgio ubicato in via Cavour n.8, Sezione N.1 
(Plesso De Amicis), per la raccolta del voto agli elettori positivi al COVID-19, collocati in trattamento  
domiciliare  o  in condizioni di isolamento ammessi al voto e che avranno fatto pervenire entro il quinto giorno 
antecedente quello della votazione e, comunque, in un’ottica di garanzia del diritto di voto, potranno essere 
valutate anche istanze successivamente pervenute, compatibilmente con le esigenze organizzative del 
comune, come segue: 
 
SEGGIO SPECIALE 

Funzione 
 

Cognome 
Nome Luogo di nascita 

Data di 
nascita 

Indirizzo telefono 

Presidente Calafiore Stefano ----OMISSIS---- -OMISSIS --------OMISSIS------- --OMISSIS-- 

Scrutatore Giustini Luca ------ -OMISSIS ---OMISSIS-- --OMISSIS-- 

Scrutatore Volpicelli Stefania ------ -OMISSIS- ---OMISSIS--- --OMISSIS-- 

 
Eventuali sostituti: 
 

Funzione 
 

Cognome Nome Luogo di nascita 
Data di 
nascita 

Indirizzo 
 

Presidente Shah Syed Noman Safdar -OMISSIS -OMISSIS -----OMISSIS---- --OMISSIS-- 

Scrutatore Montani Luca ----- -OMISSIS- --OMISSIS- --OMISSIS-- 

 
Di prendere atto che:  

- la competente autorità sanitaria impartirà indicazioni operative in merito alle procedure di sicurezza 
sanitarie concernenti le operazioni elettorali, nel rispetto delle modalità operative e precauzionali di cui 
ai protocolli sanitari e di sicurezza adottati dal Governo; 

- la nomina verrà notificata ai membri come sopra designati; 
- ai componenti del seggio speciale spetta l’onorario fisso forfettario previsto dall’art.1 della legge 13 

Marzo 1980, n.70, aumentato del 50 per cento; 
- le spese di cui sopra anticipate dal Comune sono poste a carico dello Stato, previa apposita 

rendicontazione (circolare FL 54/2022). 
 

Copia del presente provvedimento viene inviato al Sig. Prefetto, al Signor Presidente della Corte d’Appello – 
sezione nomine presidenti di seggio, alla Azzurra Servizi Srl, alla elettorale circondariale. 
 
 IL SINDACO 
               avv. Nicola Loira 
 
Porto San Giorgio, 08/06/2022  



DECRETI n.ro 8 del 08/06/2022 

  LOIRA NICOLA 

  

 



DECRETI n.ro 8 del 08/06/2022 

1NOTA DI PUBBLICAZIONE N.1374 
 

Il 08/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio  l'atto N.ro 8 del 08/06/2022 con oggetto: COMIZI 
ELETTORALI 12.6.2022 - Istituzione di un seggio speciale per la raccolta del voto da parte degli elettori 
positivi al COVID-19, sottoposti a trattamento domiciliare o in condizioni di isolamento per COVID-19  del 
Comune di Porto San Giorgio 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Porto San Giorgio, lì 08/06/2022 Il Responsabile della pubblicazione 

 Avv. POPOLIZIO CARLO 

 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


